

# Pomyślność ojczyzny — sprawą ambicji i honoru każdego z nas!

(Z HASEŁ I MAJOWYCH)

## Delegacja wojskowa SRW wizytuje uczelnie i instytuty

Jak już informowaliśmy, w Polsce przebywa z wizytą oficjalną delegacja wojskowa Sojuszu Radzieckiego (SRW) z wydziałem pod przewodnictwem gen. Aleksandra Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Wietnamu, wicepremiera, ministra obrony narodowej SRW gen. armii Vu Nguyen Giapa.

## 360-tysięczna tona radzieckiej rudy dla naszych hut

Kolejarte i robotnicy suchojorty i kombinatu PKP w Małazeczynie (woj. łódzkie) podjął dzisiaj (czwartek) rano rozładunek kolejnego transportu radzieckiej rudy żelaza. Jest to od początku br. 360-tysięczna tona tego surowca przeznaczona dla polskich hut. Pożegi z ruda zostaną wyeksportowane min. do hut w Czeszowie. Szczególnie i kombinatu metalurgicznego w Katowicach.

## Odnalezienie cennych zbiorów

Przebieganie od wielu lat przez Ministerstwo Kultury i Sztuki oraz Szkołę Wychowania Młodzieży i Techniki prace porządkowe i systematyzacji zbiorów archiwalnych doprowadziły do cennego odkrycia. Według już przesłanych informacji, istniało orawodopodbiństwo że na terytorium Polski może znajdować się część zaginionych w czasie II wojny światowej cennych zbiorów bibliotecznych i rękopisów w Berlinie, które zostały wywiezione przez władze hitlerowskie.

Systematyczne i skrupulatne poszukiwania zostały niedawno uwieńczone pomyślnym wynikiem. Odnaleziono zbiory, poddawane są obecnie wstępnemu badaniu, ocenie i ewidencjonowaniu.

## Uwolnienie córki rzymskiego lekarza

RZYM P.A.P. Według informacji policji, uprowadzona w piątek 22 bm córka znanego rzymskiego lekarza, 17-letnia Stefania Spallone, została uwolniona przez kidnaperów. Znalaziono ją w niedziele rano w okostnym w centrum miasta Rzym. Stan jej zdrowia nie budzi obaw. Szczegóły uwolnienia nie ujawniono.

## Wielka katastrofa na Morzu Północnym

### Nie kontrolowany wylew ropy naftowej z otworu wiertniczego

OSŁO P.A.P. Na jednej z ogromnych platform wiertniczych w norweskim sektorze Morza Północnego nastąpiła awaria i tysiące ton ropy naftowej i gazu ziemnego wydobywa się w sposób nie kontrolowany na powierzchnię oceanu. Jest to pierwsza poważna katastrofa na polach ropoponnych w tym rejonie; latwopalny gaz może się zapalić od najmniejszej iskrzy światła. 115-osobowa za-

# Przyjaźń i współpraca

## 107 rocznica urodzin W. I. Lenina

## 32 rocznica podpisania układu

23 bm. w całym kraju odbyły się liczne spotkania, akademie i koncerty poświęcone 107 rocznicy urodzin twórcy państwa radzieckiego — W. I. Lenina oraz 32 rocznicy podpisania Układu Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską a Związkiem Radzieckim. W wielu uroczystościach wzięły udział delegacje z Kraju Rad. przebywające w naszym kraju na obchodach rocznicowych.



## Dni Radzieckiej Nauki i Techniki

Zakończyły się Dni Radzieckiej Nauki i Techniki w Polsce. Na katowickiej wystawie osiągnięć radzieckiej nauki i techniki 23 bm. był Dzień Przyjaźni i Współpracy. Była to impreza wieniąca cykl roboczych, tematycznych spotkań polskich i radzieckich specjalistów. Podkreślano że „dni” daly polskiemu społeczeństwu wszechstronny przegląd dorobku technicznego Kraju Rad, obraz jego nowoczesnego przemysłu i wielkich osiągnięć myśli naukowej.

W tym samym dniu katowicką wystawę twierdził 1,5-milionowy widz; była nim pracownica Zakładów Mechanicznych Przerobki Węgla Kopalni „Północ” w Rudzie Śląskiej — Maria Podzorna.

Naukowo-techniczna współpraca Polski i Kraju Rad była przedmiotem tematu spotkania w Kopalni „Lenin” w Mysłowicach-Wesołej. Ten dzień z największymi i produkcyjnymi w polskim przemyśle węglowym zakładów wydobywczych wiele zawiązuca — podobnie jak całe nasze

górnictwo — braterskiej pomocy Kraju Rad, współdziałaniu z jego nauką i techniką górniczą. Tę partnerską współpracę Polski i ZSRR w rozwiązywaniu wielu węglowych zagadnień społeczno-gospodarczych podkreślił w swym wystąpieniu zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu ZSRR ds. Wykorzystania Energii Atomowej — prof. Nikołaj Siniow.

24 bm. zakończyła się w Warszawie wystawa osiągnięć radzieckiej nauki i techniki, która była największym zagranicznym przeglądem dorobku Kraju Rad w różnych dziedzinach życia. Prezentacja odbyła się w 19 sekcjach tematycznych i branżowych.

Wystawa cieszyła się olbrzymim zainteresowaniem mieszkańców stolicy. ciągu 20 dni sale ekspozycji odwiedziło ok. 860 tys. osób. W wyniku tak wysokiej frekwencji nadal będzie czynny pawilon „Kosmos”.

Wystawa zyskała wysoce oceny specjalistów. (PAP)

## Z udziałem Henryka Jabłońskiego

# Jubileusz 300-lecia Wilanowa

W Pałacu Wilanowskim odbyła się 23 bm. uroczysta akademia, upamięniająca 300-lecie jej rezydencji: jednego z najpiękniejszych pomników narodowej historii i kultury. Na uroczystości przybył przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński, który sprawuje protektorat nad cyklem czterdziestu imprez naukowych i kulturalnych związanych z jubileuszem.

Realizacja bogatego programu ideowo-artyściycznego Roku Wilanowa przybliży społeczeństwu wieloletni w dorobek kultury umysłowej i duchowej narodu, przez podkreślenie min. takich faktów jak otwarcie tutaj przed 173 laty drugiego po Puławach Publicznego Gimnazjum Państwowego, obrona zabytków sztuki w latach okupacji hitlerowskiej, mecenat państwa ludowego nad najcenniejszymi dobrami historii i kultury.

Główne uroczystości jubileuszu przydały splendoru husarskiej skrzydła rycerzy z XVII wieku stojących na posterunkach konnych przed wejściem do gmachu. W Sali Białej zgromadził się ludzie zażenieni dla polskiego muzealnictwa i kunsztu konserwatorskiego. Dzieki nim Wilanów — perła polskiego baroku — jest jednym z nielicznych zabytków tej klasy w świecie, w którym w sposób tak przemyślany i konsekwentny zharmonizowa-

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

zaworu bezpieczeństwa w szerokie otwiera. Zawór ten zapobiega wytworzeniu się nadmiernego ciśnienia w rurach wiertniczych. Nim jednak ukończono montaż urządzenia, ciśnienie ropy i gazu spowodowało zerwanie instalacji.

Wtrysk ropy nad poziom morza sięga wysokości 60 metrów. Ropa wylewa się z prędkością 4.000 ton na dobę. Ogromna plama, która już teraz ma długość prawie 40 kilometrów, gwałtowny wiatr na wiechółki wybrzeżem Norwegii, Dani i RFN. Wysoka 5-metrowa fala strumienia akcji ratowniczych.

Na miejscu przybył brytyjski statek patrolowy 15-tyśięcniak „Forties Kiwi”, którego kapitan czeka na informacje o przemyśle.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

## PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

# Słowo Ludu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE—RADOM, PONIEDZIAŁEK, 25 KWIEŹNIA 1971 R. NR 92 (647) ROK XXVIII CENA 50 GR

# Najwyższe forum inżynierów i techników debatowało nad dalszym rozwojem gospodarczym kraju

24 bm. zakończył się VII Kongres Techników Polskich — najwyższe forum przeszło 800-tysięcznej rzeszy inżynierów i techników naszego kraju. W toku trzynastodniowych obrad — na sesjach plenarnych i w 9 zespołach problemowych — reprezentanci polskiej inteligencji technicznej formułowali opinie, wnioski i postulaty, których realizacja przyczyni się do dalszego rozwoju gospodarczego naszego kraju oraz doskonalenia ruchu stowarzyszeniowego NOT. Ogółem w debacie kongresowej zabralo głos i złożyło swe wypowiedzi do protokołu ponad 600 dyskutantów.

Wrazem poczucia odpowiedzialności środowisk inżynierów i techników za postępek we wszystkich dziedzinach techniki i gospodarki, za wcielanie w życie wypracowanego przez partię programu przyspieszonego roz-

wwoju, jest podjęta przez delegatów uchwała kongresowa. W obradach trzynastodniowego kongresu uczestniczyli członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR: Włodzisław Kruczek, Stefan Olszowski i Zbigniew Zieliński.

24 bm. kongres wznosił o- brawdy pianarne pod kolejnym przewodnictwem dr. inż. Ryszarda Józefowicza — twórcy metody przedemia bezwzględnościowego oraz prof. Jana Kosińskiego — wiceprezesa NOT. DOKOŃCZENIE NA STR. 2

## Światowe obrady medyków w Warszawie

Z udziałem specjalistów z różnych dziedzin wiedzy medycznej, ze wszystkich niemal krajów europejskich, Stanów Zjednoczonych, Kanady, Japonii, Ameryki Południowej, odbyły się w Warszawie w dniach od 25 do 27 bm. obrady XII Zjazdu Europejskiego Towarzystwa Badań Podstawowych w Chirurgii.

Patronat honorowy nad zjazdem objął prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz.

W spotkaniu uczestniczyli będącymi największą przedstawicielami różnych dziedzin medycznych: chirurdzy, interniści, onkolodzy, biolodzy, dietetycy, specjaliści z dziedzin transplantologii, inżynierii medycznej i inni. Tematyka obrad jest bardzo szeroka i bogata — dotyczy problemów o podstawowym znaczeniu dla postępu i rozwoju współczesnej wiedzy medycznej.



Oddziały marokańskie w Zairze. Oddziały wojsk marokańskich w Kolonii (Zair). Jak wiadomo, wojska marokańskie w Zairze przedtę powstaniem z prowincji Saaba. CAP — UPI — teletoto

## Prezydent Angoli przybywa dziś do Polski

Na zaproszenie prezydenta Rzeczypospolitej Państwa PRL Gen. Tryka Jabłońskiego, wystosowane w imieniu najwyższej władzy państwowej, Prezydent Angoli przybywa dziś do Polski z oficjalną wizytą przyjaźni prezydent Ludowej Republiki Angoli i przewodniczący Ludowego Ruchu Wyzwolenia Angoli — Agostinho Neto.

Wizyta przywódcy młodego, niepodległego państwa Angoli, wybitnego działacza ruchu narodowowyzwoleńczego, stanowić będzie prośbę o rozważenia i umocnienia stosunków przyjaźni Polski i Angoli we wszystkich dziedzinach. Bohaterska walka narodu angiolskiego, uwieńczona zwycięstwem niepodległości w 1975 r. cieszyła się zawsze sympatią i stałym poparciem narodu polskiego. Polska z radością się wstyd pierwszych państw które uznały Ludową Republikę Angoli, nawiąza-

DOKOŃCZ NA STR. 2

## Wizyta ministra spraw zagranicznych Republiki Austrii

23 bm. przybył do Polski z oficjalną wizytą minister spraw zagranicznych Republiki Austrii — Willibald Fahr.

Program kilkudniowego pobytu przewiduje spotkanie i rozmowy austriackiego ministra z członkami przedstawicielami polskiego życia państwowego na temat dalszego rozwoju stosunków między obu krajami, a także aktualnych problemów sytuacji międzynarodowej.

Na warszawskim lotnisku Okęcie, odprawianym flagami Polski i Austrii, ministra Fahrę powitał minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek. (PAP)

## „Halniak” na Antarktydzie

Jak informuje Rybackie Przedsiębiorstwo Transportowe „Transocean” — pływający pod jego banderą statek łazikowy „Halniak” — jako pierwsza polska jednostka tego typu — zamierza się na antarktycznych wodach. Spokój się on tam ze stacją Morską Instytutu Rybackiego w Gdyni „Profesor Siedlecki”, „Halniak” dostarczy na antarktyczną stację m.in. specjalistyczny sprzęt polowowy i prowiant. „Halniak” zabierze z powrotem do kraju złowione ryby i wyprodukowaną na stacjach morskich — przeznaczoną dla placówek naukowych. W ciągu kilku dni „Halniak” obsłuży najpierw „Profesora Siedleckiego”, a następnie wszystkie statki ekspedycyjne.

## Surowe środki bezpieczeństwa we Włoszech

RZYM P.A.P. W sobotę, w dniu jego wprowadzenia na okres do 31 maja br. zakazu wszelkich demonstracji, w całym Włoszech zastosowano ostre środki bezpieczeństwa w celu zapobieżenia wywołaniu przez strajkujących robotników zamieszek. W kraju panowała napięta atmosfera ale nie zamotowano większych prowokacji ze strony elementów skrajnych. Wyjątek stanowił strajk gdańskich wólców po północy, z piętrem na sobotę doszło do strzelaniny i obrzucenia komiarskiej policji butelkami z benzyną. Aresztowano kilkoro do lewicowskiej grupy anarchizacyjnej młodego człowieka z butelką benzyny w kieszeni.





